citiam adeptus fuerat) misit ipse quoque significatum, se ejus partes sequi, cum cohortatione, uti ad Occidentem se converteret, utpote non minime ibi utilitatis fructus inventurus. Cantacuzenus cum jam verum tempus adesset, coacte suorum consilio, quo eundem esset, deliberabat. Byzantini omnes expeditionem Byzantinam antecipiendam decernebant; nam si ea urbe potirentur (esse autem potiundi præclaram spem), multis ibi imperatoris partes amplectentibus, magnis deinceps et laboribus et periculis fore liberos. Occidentales autem magis ad res Occidentis incumbendum censebant; quippe haud efferatis illic in imperatorem mortalibus, ac proinde ob benevolentiam non difficile ad ejus imperium accessuris. Adversus Byzantinos opus fore magno apparatu, quando illic multi sint ejus hostes acerbissimi, qui et alios ad arma exsuscitent: in quos ab occidente auctos potentia reversos, movere oporteret. Mercenarii et domestici imperatoris nullum discrimen faciebant, parati ire quo ille consultum putaret. Cujus hæc fuit sententia: Occidentales nitro vocantes, et tam multi haud negligendi sunt; qui si vel non vocarent, et solum aliquid exploratæ spei subostenderetur, ad nos se adjungerent, si ibi essemus. Tanta igitur accessione virium sponte dimissa, quam vituperationem non meremur? **453** Nunc quoniam ipsi accersunt, et certum est, nos rerum illic polituros, non habet quidquam nec utilitatis, nec prudentiæ, tantæ opportunitati deesse, sed illorum quoque assumeandæ vires, et sic demum alii subjugandi sunt. Timendum quippe, si eos non curaverimus, ne pro amicis et sociis, hostes una cum cæteris experiamur. His, et aliis pars volens, pars invita calcu- lanti adiecerunt.

καλούντων τε αὐτῶν, καὶ βεβαίαν τῶν ἐκεῖ πραγμάτων παρεχόντων τὴν πικράληψιν, οὔτε λυσिताλές, οὔτε σῶφρον περιδεῖν· ἀλλὰ δεῖν καὶ τὴν ἐκείνων προσλαβόντας δύναμιν, οὕτω χωρεῖν ἐπὶ τοὺς ἄλλους. Δίος γὰρ μὴ καὶ ταύτης ἀμαλήσαντες, ἀντὶ συμμάχου καὶ φίλης, πολεμίαν πρὸς τοῖς ἄλλοις ἔξομεν. Οὕτως εἰπόντες βασιλεὺς, καὶ οἱ ἄλλοι ἐκπέφριζοντο, οἱ μὲν ἐκόντες, οἱ δ' ἀνάγκη.

Jacobi Pontani notæ.

(83) Apud Euripid. in *Hecuba* Polydorus, minorum patorum Priami, de se:

Νιῶτατος δ' ἦν Πριαμιδῶν· ὃ καὶ με γῆς
Ἰπεξέπεμψεν, οὔτε γὰρ φέρειν ὄπλα,
ὄσσε' ἔγχος αἰῶς τ' ἦν νέφ' βραχίονι.

*Eramque natu Priamidum novissimus:
Atque hac foras potissimum me gratis
Submisit, ut cui nec feruadæ lanceæ
Et ad arma nondum tenera sufficeret manus.*

præter eos qui paulo post supervenerant, equites mille, quorum duces Manuel Tarchaniota, Georgius Phracases, Joannes Palæologus aulæ primicerius, et Georgius Clabas. Suburbanis valde amplis præfectos octo, quorum quisque mille sagittarios regebat, et primum omnium ducem Manuelem Asanem, uxoris fratrem constituit. In Thracia urbes universæ simul, eo neglecto, ad Augustam se aggregarunt: castellum Emphythium, quod ipse adhuc vivo imperatore a fundamentis exædificarat, in fide manebat. Ipse Mattheum et Mauelem filios, et uxoris germanum Joannem Asanem, nec non Angelum pincernam consobrinum, nobiliumque et consanguineorum multos secum habens, cum numeroso et forti exercitu Didymoticho egressus est tertio Nonas Maias, indicatione decima, præmisso Constantino Palæologo, Michaelis ducis despotæ filio, cujus opera, quæ in rem essent, præpararet. Qui mox Pheris ad Syrgem defecit, sive quod domui suæ timeret (illuc enim habitabat), sive quod ex urbium defectione Cantacuzeni fortunam afflictum iri augurabatur. Imperator tametsi ex autæacto tempore non hope spes affulgerent, ad Beram constitit. 454 Qui locus cum equis letum pabulum affatim suppeditaret, non enim id ubique (ut vere adhuc recenti) suppetebat, dies ibidem non multos consumpsit, in quibus castellum tentavit, si per deditionem occupare posset; vi enim subigere propter monachos incolas volebat. Videbat enim si vi caperetur, lege militari monasterium quoque diruendum (84). Quam ob causam nec assidue obsidendo oppugnabat, sed opinionem tantum præbebat, quasi se ad muros adorandos compararet. Monachi vero qui intus erant, et alia turba ex agrestibus collecta, an propter defectionem trepidi (prius namque imperatoris præsidium, et præfectum ipsis datum fraude circumventos, vinealisque implicitos ad imperatricem miserant), an etiam alia quadam de causa, e muris structura validissimis animosissime se defendebant, nec de compositione verbum audire sustinebant. Interea Joannes Batatzes Byzantio noctu clam (propter causam enim jam expressam castellum certo constanterque non oppugnabatur), cum parva manu ingressus, id sub Augustæ imperium redexit, et Cantacuzeno ejus obtinendi spem abstulit. Molo igitur iude exercitu, Anastasiopolim (Andronicus Peritheorium appellavit) processit, quam per dies quatuor et viginti circumsidens oppugnavit. Etiam ad Chresem et protostratorem Thessaloniceam de adventu suo miserat, et nosse aiebat, num idem esset eorum erga se animus, qui hæcenus. Batatzes (porro cui ab imperatrice rerumque rectoribus belli contra Cantacuzenum administratio commissa erat) cum militibus quos Byzantio adducebat, et ex Thraciæ ac Rhodopes